.-
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 130/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 11 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 136/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n° 136/2024, de autoria do nobre Vereador

Erivelton Martins Jayme da Silva.

Conforme informações prestadas pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente da

Prefeitura de Conselheiro Lafaiete/MG, os contratos de locação de caminhões e equipamentos

podem ser acessados por meio dos links:

https ://transparencia. betha.cloud/#/yXRacnT0lru0mXvlrD7yfw==/consultal345 59

https ://transparencia.betha.cloud/#/yXRacnT0lru0mXvlrD7yfw==/consultaI34499

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

4 p'

Simone 'o Carmo
Gabinete do Prefeito

N° 290/2024

Cl

COMUNICAÇÃO INTERNA

GOVERNO DO MUNICÍPIO
DE CONSELHEIRO

LAFAIETE
DATA: 16/05/2024

EL:
1/2

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: resposta Requerimento n°. 136/2024 Protocolo n°. 4651/2024

um. Sr. Chefe de Gabinete
D. Simone do Carmo,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, em atenção ao Requerimento n°, 136/2024

Protocolo n°. 4651/2024, referente à solicitação de informações sobre contratos de locação de caminhões e

equipamentos celebrados pelo Município, vem encaminhar, conforme anexo, relação com os dados solicitados.

Na oportunidade, ressalta que as informações completas sobre contratos da Admnistração Municipal

estão 	disponíveis 	no 	portal 	da 	transparência 	através 	do 	link:

https ;//transparencia. betha.cloud/#/yXRaenTOlruOmXvlrD7yfw==/consulta/345 59.

Certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para malotes esclarecimentos que se

fizerem necesários.

Atenciosamente,

Kildare Bencourt Dutra
Secretário Adjunto de Obras

Contrato Processo Objeto Empresa

148 12

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

TERRAPI FNAOFM SAU

SEBASAO LTDA

109 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA • PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES,

LOCATECH LOCACOES DE
MAQUINAS E CAMINHÃO

SC LTDA

101 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ,PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

JOAO JOSE NASCIMENTO

65 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

LOCATECH LOCACOES DE
MAQUINAS E CAMINHÃO

SC LTDA

26 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES,

TERRAPLENAGEM SÃO
'FI3ASTIAO LTDA

lO 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES,

JOAO JOSE NASCIMENTO

9 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS

ZURIQUE LTDA

9 8 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

TERRAP LE NACEM SÃO
SEBAS 1 IAO LTDA

72 12
CONTRÁTAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

LOCATECH LOCACOES DE
MAQUINAS E CAMINHÃO

SC LTDA

70 12
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
CAMINHÕES.

JOAO JOSE NASCIMENTO

54 165

Contratação de empresa, para eventual e futura prestação de serviço, de forma
parcelada, de locação de Equipamentos com operadores e motoristas, além do
abastecimento e a manutenção, para atenderas demandas das Secretaria de
Obras e Meio Ambiente do Munic!pio  de Conselheiro LafaieteíMG,

COOPERMUCURI -
COOPERATIVA DE

TRANSPORTES DO VALE
DO MUCURI

94 63

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, DE FORMA PARCEI,AI)A, DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES COM OPERADORES E
MOTORISTAS, ALÉM DO ABASTECIMENTO E A MANUTENÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E
MEIO AMBIENTE. ITENS FRUSTRADOS NO PROCESSO LICITATÓRIO
N° 142/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N°079/2022 - RP N°055/2022.

LC)CATECH LOCACOES DE
MAQUINAS E CAMINHAO

SC LTDA

92 63

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EVENIUAL E ÉUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES COM OPERADORES E
MOTORISTAS, ALÉM DO ABASTECIMENTO E A MANUTENÇÃO,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E
MEIO AMBIENTE. ITENS FRUSTRADOS NO PROCESSO LICITATÓRIO
N° 142/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N°079/2022- RP N°055/2022.

L R 'IRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE CARGA

LTDA

91 142

Contratação de empresa, paia eventual e futura prestação de serviço, de
locação de equipamentos e caminhões com operadores e motoristas, além do
abastecimento e a manutenção, para atender as demandas das secretarias de
obras e meio ambiente, defesa social e administração. E, eventual e futura
locação de caminhão tipo 3/4 com carroceria de madeira, incluindo motorista e
fornecimento de combustível, para prestação de serviço de Coleta Seletiva,
atendendo ao Acordo de Cooperação Técnica com as Asso

SPH TECNOLOGIA LTDA

92 142

Contratação de empresa, para eventual e futura prestação de serviço, de
locação de equipamentos e caminhões com operadores e motoristas, além do
abastecimento o a manutenção, para atender as demandas das secretarias de
obras e meio ambiente, defesa social e administração. E, eventual e futura
locação de caminhão tipo 314 com carrocoria de madeira, incluindo motorista e
fornecimento de combustível, para prestação de serviço de Coleta Seletiva,
atendendo ao Acordo de Cooperação Técnica com as Asso

ATF COMERCIO &
SERVICOS LTDA

36 142

Contratação de empresa, para eventual e futura prestação de serviço, de
locação de equipamentos e caminhões com operadores e motoristas, além do
abastecimento e a manutenção, para atender as demandas das secretarias de
obras e meio ambiente, defesa social e administração. E, eventual e futura
locação de caminhão tipo 3/4 com carroceria de madeira, incluindo motorista e
fornecimento de combustível, para prestação de serviço de Coleta Seletiva,
atendendo ao Acordo de Cooperação Técnica com as Asso

SPH TECNOLOGIA LTDA

35 142

Contratação de empresa, para eventual e finura prestação de serviço, de
locação de equipamentos e caminhões com operadores e motoristas, além do
abastecimento e a manutenção, para atender as demandas das secretarias de
obras e meio ambiente, defesa social e administração. E, eventual e fatura
locação de caminhão tipo 3/4 com carroceria de madeira, incluindo motorista e
fornecimento de combustível, para prestação de serviço de Coleta Seletiva,
atendendo ao Acordo de Cooperação Técnica com as Asso

ATF - COMERCIO &
SERVICOS LTDA